

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

1. Elektrik NOVA – export, spol. s r.o.
se sídlem: Pávov 153, 586 01 Jihlava
zastoupená jednatelem Ing. Vladimírem Fuxem
IČO: 47910704
DIČ: CZ4710704
bankovní spojení: Česká spořitelna Jihlava
číslo účtu: 6183842389/0800

(dále jen „zhotovitel“)

a

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava
zastoupená ředitelem MUDr. Vítem Kaňkovským
IČO: 47366630
DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka Jihlava, číslo účtu: 26736681/0100

(dále jen „objednatel“)

uzavírají tímto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na **praní prádla** (ev. č. zakázky VZ 1/26).

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění a poskytování služeb, které jsou součástí kompletního praní prádla, a to zejména:
 - praní a čištění prádla - pracovní oděvy a ostatní textilie (dále jen „prádlo“)
 - třídění, sušení, žehlení, skládání, mandlování, apod., pokud je tato údržba v souladu se symboly uvedenými na prádle
 - naložení a odvoz prádla z jednotlivých výjezdových základen
 - balení prádla pro expedici, rozvoz a složení prádla do svozových míst(dále jen „služby“)

Specifikace jednotlivých položek prádla a jednotkové ceny za poskytnutí služeb pro jednotlivé položky prádla jsou uvedeny v příloze č. 1: Cenová nabídka, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „příloha“).

2. Objednatel může zažádat zhotovitele o doplňkovou službu, a to o drobné opravy prádla (výměna zipu, výměna reflexních pásků apod.).
3. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za provádění služby smluvní cenu.

Článek II. Místo plnění

1. Místem plnění jsou jednotlivé výjezdové základny oblastního střediska uvedené v příloze (dále jen „svozová místa“).
2. Pravidelné svozy z jednotlivých svozových míst budou probíhat v pracovních dnech v době od 8:00 - 14:00 hodin a v četnostech uvedených v příloze smlouvy. Den pravidelného svozu z jednotlivých svozových míst bude dohodnut s odpovědným pracovníkem objednatele.
3. V případě potřeby může objednatel požádat o mimořádný svoz.

Článek III. Doba plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1.3.2026 - 29.2.2028.

Článek IV. Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnuté služby je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Tyto jednotkové ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné, pevné po celou dobu plnění. Zhotovitel prohlašuje, že v uvedených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k řádnému provedení služeb (tzn. včetně zajištění dopravy z a do místa plnění, balení, apod.).
2. Počínaje 1. 1. 2027 je zhotovitel oprávněn vždy k prvnímu dni kalendářního roku navýšit ceny uvedené v příloze této smlouvy, a to vždy nejvýše o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen, vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok. Změna cen musí být provedena formou číslovaného dodatku k uzavřené smlouvě a odsouhlasena oběma smluvními stranami.
3. Cenu za další sortiment, který není uveden v příloze č. 1, a za doplňkovou službu uvedenou ve čl. I odst. 2 je zhotovitel oprávněn účtovat dle aktuálního ceníku.
4. Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu za dopravu za mimořádný svoz ve výši, která je uvedená v příloze č. 1.
5. Fakturace bude prováděna podle skutečného množství měsíční sběrnou fakturou s členěním na jednotlivé výjezdové základny a položky. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na adresu sídla zadavatele, nebo zaslán elektronicky na e-mail: faktury@zzsvysocina.cz. Součástí faktury budou potvrzené dodací listy.
6. Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH.
7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.
8. Objednatel je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud zjistí závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti.
9. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

Článek V.

Podmínky poskytování služeb

1. Použité prádlo bude předáno zhotoviteli zabalené v pytlích, netříděné, spočítané na kusy podle druhů.
2. Při odvozu prádla bude objednatelem vystavena písemná objednávka (soupis prádla), která bude oboustranně potvrzená a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Soupis bude obsahovat druh a počet kusů předávaného prádla, popř. bude obsahovat i počty a druh prádla, které byly pro vadné plnění předány zpět zhotoviteli k přeprání. Zhotovitel je oprávněn si přebírané prádlo při převzetí zkontrolovat.
3. Prádlo je zhotovitel povinen předat objednateli v den následujícího svozu použitého prádla ze svozového místa. Na prádle nesmí zůstat okem patrné zbytky neodstraněné nečistoty nebo skvrny, prádlo musí být vyrovnáno a podle druhu s povolením žehlení i vyžehleno, při odstraňování skvrn se volba technologie musí řídit jednak symboly údržby na oděvu a materiálovým složením zakázky uvedeným na všité etiketě, musí být po předání suché ve všech částech a musí být bez zápachu.
4. Veškeré čisté prádlo bude zhotovitelem zabaleno ve vhodných ochranných obalech v počtu dle potvrzeného soupisu.
5. Při dovozu čistého prádla předá zhotovitel dodací list obsahující seznam a počet kusů jednotlivých druhů.
6. Dodávka je splněna dodáním předmětu plnění do svozového místa a potvrzením o převzetí odpovědným pracovníkem objednatele, který zkontroluje obsah dodávky s dodacím listem a vyznačí všechny nesrovnalosti či závady na předávaném prádle.
7. Vady plnění zjištěné po převzetí (v počtech kusů, poškození prádla, nevyprané/špatně vyprané prádlo, nevyžehlené prádlo apod.) bude objednatel reklamovat do termínu následujícího odvozu použitého prádla. Nahlášení vady bude neprodleně učiněno elektronicky na e-mail zhotovitele: pradelnajihlava@seznam.cz. Reklamacie bude obsahovat popis vady.
8. Reklamované vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit do termínu dalšího svozu použitého prádla.
9. Kontaktní údaje na zástupce zhotovitele:
kontaktní osoba: Dušan Fiala, Luboš Vacek
telefon: +420 603 599 994

Článek VI.

Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost pro plnění závazků zhotovitele dle této smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do areálu místa plnění za účelem plnění ustanovení této smlouvy.
3. Objednatel předá prádlo k vyprání mechanicky nepoškozené a znečištěné pouze obvyklým provozem objednatele.

Článek VII.

Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen poskytnout služby ve sjednaném rozsahu, kvalitě a termínu.
2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat technologické postupy stanovené pro použité materiály a garantovat kvalitu poskytovaných služeb v zachování rozměrů, tvarů a barev.
3. Zhotovitel odpovídá za ztrátu, poškození nebo zničení převzatého prádla od okamžiku podpisu pověřené osoby zhotovitele na soupisu použitého prádla. To se netýká případů, kdy bylo poškození uvedeno na soupisu při převzetí použitého prádla od objednatele.

Článek VIII.

Sankce

1. V případě, že objednatel nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. IV odst. 6 této smlouvy, má zhotovitel právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.
2. V případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu plnění v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud zhotovitel nesjedná nápravu, přestože bude objednatelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění, má objednatel právo požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé takové porušení.
3. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním reklamované vady dle čl. V odst. 7, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.
4. V případě ztráty, poškození nebo zničení převzatého kusu prádla je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu nebo finanční náhradu za poškozený, zničený nebo ztracený kus prádla, která je stanovena s přihlédnutím ke stáří a opotřebení prádla.

Článek IX.

Odstoupení od smlouvy

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel opakovaně (více jak 2 x) neplní předmět plnění v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy.
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo objednatele na úhradu smluvní pokuty dle čl. VIII odst. 2 a odst. 3.
3. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek X.

Další ujednání

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní objednatel. V případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména o smlouvě o dílo.
4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Cenová nabídka.
5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházel, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich smlouvu neuzavírá v tísní.

8. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.
9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými uznávanými elektronickými podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě.

V Jihlavě dne

V Jihlavě dne

.....
za objednatele
MUDr. Vít Kaňkovský
ředitel

.....
za zhotovitele
Ing. Vladimír Fux
jednatel

ČÁST A – JIHLAVA**SVOZOVÁ MÍSTA:**

VÝJEZDOVÁ ZÁKLADNA	ADRESA	ČETNOST SVOZU
JIHLAVA	VRCHLICKÉHO 61, 586 01 JIHLAVA	2x TÝDNĚ*

* v pracovní době od 8:00 do 14:00 hodin

PŘEDMĚT PLNĚNÍ	PŘEDPOKL. POČET KS ZA 2 ROKY	CENA ZA 1 KS V KČ BEZ DPH	CENA CELKEM ZA PŘEDPOKL. POČET V KČ BEZ DPH
TRIČKO BÍLÉ	2 000	25,80	51 600,00
POLOKOŠILE ČERVENÁ (DLOUHÝ, KRÁTKÝ RUKÁV)	4 800	25,80	123 840,00
BUNDA ČERVENÁ	200	88,45	17 690,00
VESTA ČERVENÁ	50	64,5	3 225,00
KALHOTY ČERVENÉ	850	44,23	37 595,50
MIKINA ČERVENÁ (+ FLEESOVÁ)	100	64,50	6 450,00
BUNDA SOFTSHEELOVÁ	80	64,50	5 160,00
KALHOTY LÉKAŘSKÉ	50	44,23	2 211,50
ČEPICE	10	9,22	92,20
TAKTICKÁ REFLEXNÍ VESTA	40	64,50	2 580,00
KOMBINÉZA ČERVENÁ (LZS)	80	88,45	7 076,00
KALHOTY ČERNÉ (ZOS)	200	44,23	8 846,00
KRAČASY ČERNÉ (ZOS)	100	28,60	2 860,00
SUKNĚ KRÁTKÁ ČERNÁ (ZOS)	50	28,60	1 430,00
POVLAK POLŠTÁŘ	200	12,90	2 580,00
POVLAK PEŘINA	150	29,48	4 422,00
PROSTĚRADLO	150	29,48	4 422,00
RUČNÍK OBYČEJNÝ	2 200	12,90	28 380,00
RUČNÍK FROTÉ	50	16,59	829,50
UTĚRKA	2 800	11,06	30 968,00
HADR	100	11,06	1 106,00
MOP	250	25,80	6 450,00
MONTÉRKY	50	44,23	2 211,50
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH			352 025,20
SAZBA DPH			73 924,80
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM VČ. DPH			425 950,00

MIMOŘÁDNÝ SVOZ PRÁDLA

	CENA ZA MIMOŘÁDNÝ SVOZ V KČ BEZ DPH	CENA ZA MIMOŘÁDNÝ SVOZ V KČ S DPH
PAUŠÁLNÍ CENA ZA DOPRAVU JIHLAVA**	neúčtováno	neúčtováno

** V případě, že objednatel dopravu za mimořádný svoz nebude účtovat, napíše „neúčtováno“